EDITAL PROEPE/PROAP 20/2023

ALTERA O ROL DE CURSOS DE GRADUAÇÃO
NA MODALIDADE PRESENCIAL DISPONÍVEIS
PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS
REMANESCENTES DESTINADAS A TRANSFERÊNCIA
INTERNA NA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO
– USF.

Os Pró-Reitores de Ensino, Pesquisa e Extensão,
e de Administração e Planejamento, observando
as disposições legais previstas no artigo 16, V, do
Regimento da Universidade São Francisco – USF
e considerando o Edital PROEPE/PROAP 15/2023,
baixam o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Fica alterado o rol de cursos de graduação na modalidade presencial disponíveis para

preenchimento de vagas remanescentes destinadas a Transferência Interna na Universidade São

Francisco – USF.

Art. 2.º Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital PROEPE/PROAP 15/2023.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 27 de junho de 2023.

Adriel de Moura Cabral
Pró-Reitor de Administração e Planejamento

Dilnei Giseli Lorenzi
Pró-Reitor de Ensino, Pesquisa e Extensão

Anexo ao Edital PROEPE/PROAP 20/2023

CURSOS QUE PODERÃO RECEBER ESTUDANTES POR TRANSFERÊNCIA INTERNA

CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA

CURSO  TURNO

ADMINISTRAÇÃO  NOT
ARQUITETURA E URBANISMO  MAT
ARQUITETURA E URBANISMO  NOT
BIOMEDICINA  MAT
BIOMEDICINA  NOT
CIÊNCIAS CONTÁBEIS  NOT
DIREITO  MAT
DIREITO  NOT
ENFERMAGEM  MAT
ENFERMAGEM  NOT
ENGENHARIA CIVIL   MAT
ENGENHARIA CIVIL  NOT
ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO  MAT
ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO  NOT
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO  NOT
ENGENHARIA ELÉTRICA  NOT
ENGENHARIA MECÂNICA  NOT
ENGENHARIA QUÍMICA  NOT
FARMÁCIA  NOT
FISIOTERAPIA  MAT
FISIOTERAPIA  NOT
NUTRIÇÃO  MAT
NUTRIÇÃO  NOT
ODONTOLOGIA  MAT
ODONTOLOGIA  NOT
PEDAGOGIA NOT
PSICOLOGIA  MAT
PSICOLOGIA  NOT

Continuação do Anexo ao Edital PROEPE/PROAP 20/2023

CÂMPUS CAMPINAS – UNIDADE CAMBUÍ

CURSO TURNO

DIREITO (a partir do 4.º semestre) MAT
DIREITO (a partir do 4.º semestre) NOT
NUTRIÇÃO (a partir do 5.º semestre) MAT

CÂMPUS CAMPINAS – SWIFT

CURSO  TURNO

ADMINISTRAÇÃO (a partir do 4.º semestre) NOT
ARQUITETURA E URBANISMO (a partir do 4.º semestre) MAT
BIOMEDICINA (a partir do 3.º semestre) MAT
ENFERMAGEM (apenas para o 2.º semestre) MAT
ENFERMAGEM (apenas para o 2.º semestre) NOT
ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO (a partir do 4.º semestre) NOT
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (a partir do 4.º semestre) NOT
ENGENHARIA ELÉTRICA (a partir do 4.º semestre) NOT
ENGENHARIA QUÍMICA (a partir do 4.º semestre) NOT
FARMÁCIA (a partir do 4.º semestre) MAT
PSICOLOGIA (a partir do 3.º semestre) MAT

Conclusão do Anexo ao Edital PROEPE/PROAP 20/2023

CÂMPUS ITATIBA

CURSO  TURNO

ADMINISTRAÇÃO  NOT
ARQUITETURA E URBANISMO (apenas para o 4.º semestre) MAT
ARQUITETURA E URBANISMO (apenas para o 2.º semestre) NOT
BIOMEDICINA (apenas para o 2.º semestre) NOT
CIÊNCIAS CONTÁBEIS (apenas para o 2.º semestre) NOT
DIREITO  MAT
DIREITO  NOT
ENFERMAGEM (apenas para o 4.º semestre) MAT
ENFERMAGEM (apenas para o 2.º semestre) NOT
ENGENHARIA AGRONÔMICA  NOT
ENGENHARIA CIVIL  NOT
ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO  NOT
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (apenas para o 2.º semestre) NOT
ENGENHARIA ELÉTRICA  NOT
ENGENHARIA MECÂNICA  NOT
ENGENHARIA QUÍMICA NOT
FISIOTERAPIA (apenas para o 2.º semestre) NOT
MEDICINA VETERINÁRIA  MAT
MEDICINA VETERINÁRIA  NOT
NUTRIÇÃO (apenas para o 2.º semestre) NOT
PEDAGOGIA (apenas para o 2.º semestre) NOT
PSICOLOGIA  MAT
PSICOLOGIA  NOT

	E D I T A L
	Anexo ao Edital PROEPE/PROAP 20/2023
	CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA
	Continuação do Anexo ao Edital PROEPE/PROAP 20/2023
	CÂMPUS CAMPINAS – UNIDADE CAMBUÍ
	Conclusão do Anexo ao Edital PROEPE/PROAP 20/2023
	CÂMPUS ITATIBA

		2023-06-28T21:13:05+0000

		2023-06-29T13:47:49+0000